ficandum est iuo tpe. materiale flabellū dñ  
 secreta dicit adhibet. **V**ac etiam ratione vñ  
 ne mulce venientes pdant suauitatem vñ  
 genti dici pōt. qđ canon dici d; expedite. rō  
 morose & ne auditorib; tedium generetur  
**V**nde in Exo. dicit. **F**ac festinanter. quod o  
 pmolatione agni dictum est. & pbat etiam  
 ibi & comedetis festinanter sed nec nimis  
 etiam festinanter. quia non debet sacrificiū  
 sine sale id est di screcōne & deuotione offer  
 ri debet etiam in libro legi ne vllus error cō  
 tingē possit. Porro sacerdos missam celebrā  
 representat ea que olim pontifex in sancta  
 sanctorū egit. & que xps egit quem ille pñfi  
 gurauit. **S**iquidez ea que sunt a pñcipio  
 secrete v qđ in finem passionē dñi. sepultū  
 & resurrectionem dñicam repñtat. **R**ecolūt  
 em ibi memoria eoz que gesta sunt p ebdo  
 modaz ante paschalem a decima luna pñmi  
 mensis. qñ ibi abijt hierosolimaz vsq; ad  
 septimamdecimam qñ resurrexit a mortu. is  
 ppter qđ i plerisq; sacramentariis inter pñfa  
 tionem & canonē. pñmago crucifixi depingit  
 vt nō solum intellectu lre vepetiam aspectū  
 picture memoriam dñice passionis inspiret  
 & forte diuina factum est prouidentia licet  
 humana non sit industria. pcuratum vt ab  
 ea lra canō inciperet seq; a **T** q̄ hebice. thau  
 dicit. que sui forma signū & mysteriū crucis  
 oñdit & exprimit di cente dño p ezechielem  
 signa thau in frontib; vñz p dolentium &  
 gementium sup abominacōnibus hierusa  
 lem. qñ p xpi passionē hec omnia in cruce  
 impleta sunt & efficaciam hñt. **I**n qbusdaz  
 tñ codicib; & maiestas pñis & etiā pñmago  
 depingit crucifixi. vt sacerdos qñ presentem  
 videat quez inuocat & que alloquit dicens  
**T**e igitē. Et passio que hic repñtat cordis  
 oculis ingerat. **S**acerdos autē osculat pedes  
 maiestatis ipi? & se signat in fronte inuens  
 qđ reuenter ad ministeriū passionis accedit  
 quidaz tñ prius osculant pedes maiestatis.  
 & postea crucifixi. scđm seriez canonis. **A**lij  
 econtra. qđ p filium puenit ad pñm deinde  
 dicens. **T**e igitur. se inclinat. vt ibi dicitur  
**S**ecreta ergo passionem repñtat. passio  
 incipit ibi. **V**ñ & memores tñ. crucifixo ibi  
 hostiam puram. hostiam sanctam. hostiam  
 immaculatam **O**ratio vero a cruce in cruce  
 incepta ibi. **D**u pñlices te rogamus tñ. **E**pi

T

seu sacerdotis inclinatio. tunc facta ante altare significat emissionem spiritus capite inclinato. Eleuatio uocis cum dicitur Nobis quod significat exclamacionem centurionis dicentis. uel filii dei erat iste. Due cruces super corpus et calicem facte docent christum pro duobus populis crucifixum. Oblata in calice significat corpus christi. Vinum in calice sanguinem eius. Subdiaconus a facie episcopi incipientis pro nobis. significat mulieres sepulto domino recedentes a monumento. Patena significat feminarum corda in obsequio sepulchre cristallitudine caritatis patentia. prout in ti. d. oblatione dictum est. De his pro sua loca dicitur. Tradit autem quod Gelasius ipsa quinquagesimus primus a beato Petro canonem principaliter ordinauit. Non enim secreta tota sibi ab uno opposita est. prout dicitur in tertia particula super uerbo. communicantes. Et licet alia uerba sint ab aliquibus quos tamen ignoramus addita. que in euangelij textu non continentur ut dicitur in. vii. particula super uerbo. Eleuatio oculis. nulli tamen subtrahere uel addere licet. nisi forte. quoniam eorum nomina pro quibus nominatum sacrificium offertur. sicut inferius in decima particula ostendit. Notandum uero est quod quidam sedent in canone missae significantes apostolos. qui sedebant tristes de nece domini in cenaculo. Alii stant significantes moysen qui extensis manibus orabat. et Aaron et huiusmodi illius manus sustentabant. De quo sub eadem oratione dictum est. Quidam uero ut alii ex ministris non sedent non stant. sed in uelutibus sacris sunt facie inclinati. prout dictum est sub ti. de sanctus. et sub ti. qualiter sacerdos et ministri ad altare stare debent etc.

**E**xpositioni canonis hic vacare preuidimus. Verum quicquid exponendo conam exprimere uix nullius apparet esse momenti. Deficit namque lingua sermo disparet. superat ingenium opprimere intellectum. pullabo tamen ad ostium. ut amicum accomodet mihi tres panes. qui maxime in hoc sermone necessarij erunt. ut uis fidem que petit et accipit uitam. Spem que querit et inuenit uiam. Et caritatem que pullat et aperit ueritatem. Canon autem undecim continet partes. Secunda incipit ibi. Memento domine. Tercia ibi. Communicantes. Quarta ibi. Hanc igitur. Quinta ibi. Quam oblationem. Sexta ibi. Qui pridie. Septima ibi. Sili modo. Octaua

ibi. Unde et memores. Nona ibi. Supplices te rogamus. Decima ibi. Memento. Undecima ibi. Nobis quod. Alii dicunt quod continet duodecim partes. Secunda pars incipit ibi. In primis. Tercia ibi. Memento. Quarta ibi. Communicantes. Quinta ibi. Hanc igitur. Sexta ibi. Qui pridie. Septima ibi. Unde et memores. Octaua ibi. Supra que propicio. Nona ibi. Memento. Decima ibi. Nobis quod. Undecima ibi. Per quem hec omnia. Duodecima ibi. Oremus preceptis. salu. mo. Sed secundum alios sex solum continet partes. Secunda incipit ibi. In primis. Tercia ibi. Communicantes. Quarta ibi. Hanc igitur. Quinta ibi. Supplices te rogamus. Sexta ibi. Oremus preceptis. sal. Sunt etiam qui dicunt quod quingenti sunt partes. Unde et quinquies pro christum dominum nostrum. excluditur eo quod quingentesima domini passionem oratio fidelium exaudiat. de hoc dictum est in hi. phemio huius partis. Incipit ergo. Canon et eius prima particula. Te igitur. et exponit ibi. certe sacerdos enim hoc dicens alloquitur deum tanquam patrem. uel istud ergo continuat precedentia. quasi diceret. Tu es sanctus dominus igitur clementissime pater. et clarissima mente abundantissime. uel. misericordissime. uel. mentem clarificans. Mens enim clarificat cum deum appetitum sentit. que uerba dicendo sacerdos se ante altare inclinat. significans quod petrus inclinauit se dum prospexit in monumentum. Rursus hec sacerdotis inclinatio in principio canonis humilitatem christi ad passionem quod sacerdos ipse cum reuerentia ad misterium crucis accedit significat. Et in his uerbis notat. quod sic legalis sacerdos uultum uersus sacrificatorum habebat prout dictum est in phemio huius partis. sic et nostrum ad dei clementiam cor debet habere et sicut pontifex intrabat ad sancta sanctorum semel in anno. ferens sanguinem hirci aut uituli. sic et christus pro populo sanguinem introiuit semel in sancta eterna redemptione inuenta. sic et minister ecclesie intrat cum sanguine in sancta sanctorum. quatenus in mente memoriam sanguinis christi gerens. Secunde inchoat misterium. qui non solum mente. sed etiam crucis signaculo. de quo etiam dicitur christi recitat passionem. Sequitur supplices. et humiles. utriusque accipias habere. et ut accipias seu ut grata habere. et hic osculat altare in reuerentiam passionis pro hoc operari se ostendens. Hanc eadem die

qua laudes a turbis xpo sūt acclamate viz  
x. luna primi mensis. qñ scdm legem tipicē  
agnus in domos hebreoz inferebat **V**erus  
agnus ihs xps ingressus est hierosolimam  
et multis insidijs querebat ad mortem tra-  
ditus autē est a tribus scz a deo p nobis. vñ  
apls. **P**roprio filio suo nō peperit deus. h  
p nobis tradidit illū. **A** iuda vñ in **M**atth.  
**Q**uerebat iudas oportunitatem vt eum tra-  
det. **E**t a iudeis pilato. **V**nde in iohē **G**ens  
tua et pontifices tui ediderūt te mihi. **P**ria  
traditio fuit ex grā. q dilexit nos et edidit  
seipm p nobis. **S**ecda ex auaritia. q ostitue-  
runt ei. xxx. argenteos. **T**ercia fuit ex inuidia  
**S**ciebat em pilat q ex inuidia tradidissent  
eum. **D**eus ergo tradidit ex dono. **I**udas p  
munere. **I**udeus in sacrificium illibatum. **A**d qd  
designadum sacerdos facit tres cruces sup  
oblatam et calicem cum dicit. **N**ec dona. h  
munera. hec sancta sacrificia illibata. quasi  
diceret. **O**fferim tibi clementissime pr. hec  
dona. hec munera. hec sancta sacrificia om-  
emorantes illam traditionem. quas de fecit  
ex dono. iudas p munere. iudei i sacrificium  
illibatum. singli tamen ad mortem. mortem  
aut crucis. **S**ecdo etiam fiunt tres cruces in  
reuerentiā ei q est trinus deus. et potentia  
fit ouersio panis et vini. **T**ercio i figuram  
triplicis vnionis in receptione saluatoris.  
**Q**uarto i memoriā trine crucifixionis. **P**ria  
fuit in volūtate psequentiū. de qua **M**atth.  
xxvj. **C**ollegerunt pontifices etc. **S**ecda fuit  
in voce clamantium. d qua **M**atth. xxv. **A**t  
illi magis clamabant. crucifige eū. **T**ercia  
fuit in crucifixione manū et pedum. d qua  
lu. c. **C**rucifixerunt eum. **Q**uinto in tribus  
crucibz. tempz ante legem qd tribz disting-  
uit interuallis. inuimus scz ab adā ad noē  
inde ad abraam. et inde ad **M**opsen **I**nde  
quibz tempibz iusti xpm suis sacrificijs prefi-  
gurauerūt. vt abel in agno. **M**elchisedech  
in pane et vino. et abraam in filio. **V**er p  
premissa tria verba nō aliud atq; aliud di-  
h res vna p sui magnitudine diuersa appel-  
lacōne laudat. **D**onum quidem est dantis.  
**M**unus accipientis. **S**acrificium offerentis  
**P**ater dedit filius obrulit. spūsanctus acce-  
pit vñ apls. **X**ps p spūsanctum semetipm  
obtulit deo imaculatum. singuli tñ dederūt  
obtulērunt et acceperunt. **S**ed ad distincti-

onem dicit pater dedisse ppter autoritatem  
filius obrulisse ppter humilitatem. spūsanctus  
accepisse ppter begetatem. **E**adem em sacrificia  
dona sūt simul et munera. dona sunt nobis  
ad sustentacōnez a deo collata. **M**unera sunt  
a nobis. deo vt lauderūt oblata. naz et que  
sacris offerunt alta ribz. et munera nūcupan-  
tur. et dona **V**ñ et dñs inquit in euangelio  
si offers munus tuum ante altā. vade pri-  
reconciliari frī tuo. **E**t daniel dixit ad baltha-  
sar. **M**unera tua tibi sunt et dona tua alteri  
da. **E**t alibi. **R**espexit deus abel et ad munera  
ei. **S**acrificia dicunt. q sacrificant et offerunt  
p peccis nostris et nos sacros effitiunt. **V**ñ  
apostolus inquit de pontifice vt offerat dona  
et sacrificia p peccatis. **S**ermonum i incul-  
catio pie deuocōnis est excitacō. et ineffabil  
omendatio sacramenti. qd sacramentum digne  
eucharistia appellat prout dicit in .vj. parte  
sup vbo qui pridie xpe aut munus hominū  
donum deo dat. **N**az munera dicuntur que  
manibz danē. vñ accipiunt. **R**ursus dicunt  
dona quo ad panem. in quo est farina et aq  
**M**unera quo ad vinum. i quo est vinum et  
aqua. hec sancta sunt sacrificia quo ad vtrūq;  
fm **A**ug<sup>m</sup>. **D**ona referim cū nosmetipsos  
deo offerimus et donam. **M**unera cum ei  
beneficiorū memores sum. **S**acrificia illibata  
cum ei humilitatem et laudes impendimus  
**E**t nō q ideo dicit plaliter dona. munera  
sacrificia. q panis et vinum priusq; consecrant  
et diuerse sūt species substantiarū. et diuerse  
substantie speciez. h vbi consecratio celestis  
accesserit. species quidez remanent h substā-  
tie ouertunt. **I**taq; diuersa sunt cōtinentia  
h vnicū est otenum. **N**am idem sub vtraq;  
spetie continetur. licet non in idem vtrāq;  
substantia conuertat sicut infra planius et  
plenius oñdet. **D**icunt etiam et illibata. q  
panis et vinum cōsecrant in sacrosanctum  
corpus et imaculatum sanguinem ihu xpi.  
**N**on em dicunt illibata q nōdum gustata  
h potit dicunt illibata. i imaclata. que sine  
macla cordis et corporis oportz offerri qtenz  
et cor ab iniquitate. et corpus ab imundicia  
purget anteq; offerantur. **Q**m vt ait apls  
**Q**uicunq; manducauerit panem et biberit  
calicem domini indigne reus erit corporis et  
sanguis dñi. **P**robet aut seipm homo et sic  
de pane illo edat et d calice bibat. qui enim

177

manducat et bibit indigne iudiciū sibi mā-  
 ducat et bibit. **D**icuntur ergo illibata. i. sine  
 labe sic agnō paschal' imāgular' q̄ significat  
 xpm qui est sine macula. i. ruga vel illibata  
 i. incorrupta nō q̄ substantia panis et vini  
 corrumpi nō possit. s̄ quia corp' et sanguis  
 filij dei in que virtute verbor' species iam  
 tñsubstantiate corrumpi nō pnt. **V**nde ps.  
**N**ō dabis sanguinem tuum vidē corru pōnez  
**T**ercio dicit illibata. ad nōndum q̄ nullus  
 ēneus ad fidem d; app̄ximare illis ut dicit  
 in tertia pticula sup verbo. **C**ōmunicantes  
**T**ria aut sunt ec̄ie sac̄tia. p̄ tria que he  
 bant in veteri test. figurata put dictum est  
 p̄hemio hē partis. **S**equit In primis que  
 tibi offerimus ec̄ie. **V**ane legalis pontifex  
 ingrediens i sancta sanctor' orabat. ut dcm  
 est in p̄hemio hē partis. et xps an passionē  
 oravit se glorificari. discipulosq̄ conseruari  
**E**t nunc etiam sedens ad dextram p̄ris in ē  
 pellat p̄ nob. sic et noster minister sequens  
**A**aron et xpm p̄ tota supplicat ec̄ia que est  
 in prelatiis et subiectis ec̄ie. **L**icet aut vn' tñ  
 sacrificium offerat. tñ pluraliter dicit. offeri  
 mus. q̄ sac̄dos nō tñ in sua. s̄ i totius ec̄ie  
 p̄sona sacrificat. quap̄pter in sacramento cor  
 poris xpi. nil a bono maīd. nil a malo min' d  
 pficiē sac̄dote. put dictum est in p̄hemio hē  
 p̄ris. **V**ex nobis hic vestigandum occit  
 quib' et p̄ quibus et qualiter et quare. sac̄ti  
 cium altaris offerre debeamus. **E**t quidem  
 hec quatuor ex ip̄o canone colligē possum' d  
 euidenter. quib' soli deo viz individue tri  
 nitati p̄ quib' p̄ ec̄ia sancta catholica. viz  
 p̄ omnib' orthodoxis qualiter in vnitare  
 fidei viz in cōmunionē sanctor'. quare pro  
 beneficiis corporalib' spūalibus et eternis. s̄  
 oib' p̄i deū **P**rimū notat ibi. **T**ibi reddūt  
 vota sua eterno dō viuo et vero. **S**cōm ibi  
 p̄ ec̄ia tua sancta catholica. **T**ercium ibi.  
**C**ōmunicantes et nemo. ve. **Q**uartum ibi.  
 p̄ redempcōne animar' suar' p̄ spe. et incol  
 sue. **S**acrificium ergo laudis offerē. et ḡnali  
 ter p̄ cunctis. et specialiter p̄ quibusdam.  
 sc̄; pro prelatiis qui sunt iux' apl'm in subli  
 mitate cōstituti. et pro subditis pro viris et  
 mulierib'. pro sac̄dotib' et astantibus. pro  
 nobis et nostris. **D**e prelatiis et subditis ibi  
 vna cum famulo tuo ip̄a nostro et omnib'  
 orthodoxis. **D**e viris et mulieribus ibi. **M**e

mento dñe famuloy tuoy famular'q̄ tuoy.  
**D**e sacerdotibus et astantibus ibi. omnium  
 circumstantium. et qui tibi offerunt hoc sac̄  
 ritium. **D**a nobis et nostris ibi. pro se suisq̄  
 omnib'. sic ergo exponēda est lra. **Q**ue tibi  
 offerim' in primis. i. p̄ncipaliter p̄ ec̄ia tua  
 sancta catholica. i. vniūfali. toto ter' orbe  
 diffusa. s̄ fidei sac̄mentis vnita. quam. i. vt  
 eam pacificare digneris. vt habeat pacē ab  
 hereticis et scismaticis. et adunare. q̄ displa  
 est inter phidos et paganos. **V**el hic dicit q̄  
 orandum est pro discordantib' ab inuicem.  
 quam et custodiē digneris a vicijis et demo  
 nibus et regere in p̄ sp̄is et aduersis. **I**dem  
 tñ videt esse pacificare qd̄ adunare custodiē  
 qd̄ regere. **T**unc em̄ pacificat cum fidelium  
 mentes adunat. vt p̄ sp̄m sanctum caritate  
 diffusa ml'itudinis credentiū sit cor vnum  
 et anima vna. **T**ūc custodit cum inter mōi  
 pticula regit. vt d̄ sancto mittens auxilium  
 eam de sp̄on tueat. licet em̄ in **A**poc. septem  
 scribat ec̄ijs. vna tñ in cāticis est columna  
**R**az sapia edific. si. do. et excidit col. septem.  
 vna igit ec̄ia septem ordinib' distributa  
 vel septem crismatib' insignita. quam ipse  
 pacificat et adunat. **I**lle custodit et regit. q̄  
 p̄pter ip̄i' regimen et munimen vnum apo  
 luit vniūfali vt om̄s ab vno sicut corpus a  
 capite gubernent p̄ quo statim oratur cum  
 dicit. vna cum famulo tuo ip̄a nro. q̄ verba  
 addidit clemens ip̄a. **N**am vt inquit. **P**ela  
 gius ip̄a. cōstat ab vniūfalo orbe sepatos esse  
 qui qualibet dissensione inter sacra misteria  
 apl'ici pontificis memoriam sc̄m cōsuetudi  
 nem nō frēgant. qui vero nō sunt de rōna  
 dio. pro suo q̄ debent orare pontifice. qua  
 tenus vnitatem sp̄s in vinculo pacis obse  
 uet. **V**nde debent dicere verba seq̄tia sc̄; et  
 antistite nostro. **A**ntistites tñ ip̄e celebrans  
 nō d; ea dicere. **Q**d̄ vero addunt quidaz de  
**A**ntistite et **R**ege noua cōditio est. vbi orā  
 dum esse pro prelatiis ostendit. orādum etiā  
 esse pro p̄ncipe apl's docet ad **T**hymot. ij. c.  
**O**blecō inquit p̄mo omni fieri. obsecracōes  
 orationes. postulacōnes et grāz acōnes p̄  
 omnib' hominib' pro regibus. et omnib'  
 qui in sublimitate sunt cōstituti vt quietam  
 et tranquillam vitā agam' in omni pietate  
 et castitate. **S**icut em̄ due sunt vite. celestis  
 viz et terrena. vna qua sp̄s viuūt ex deo. et

... qui tibi offerunt hoc sac̄ritium. **D**a nobis et nostris ibi. pro se suisq̄ omnib'. sic ergo exponēda est lra. **Q**ue tibi offerim' in primis. i. p̄ncipaliter p̄ ec̄ia tua sancta catholica. i. vniūfali. toto ter' orbe diffusa. s̄ fidei sac̄mentis vnita. quam. i. vt eam pacificare digneris. vt habeat pacē ab hereticis et scismaticis. et adunare. q̄ displa est inter phidos et paganos. **V**el hic dicit q̄ orandum est pro discordantib' ab inuicem. quam et custodiē digneris a vicijis et demonibus et regere in p̄ sp̄is et aduersis. **I**dem tñ videt esse pacificare qd̄ adunare custodiē qd̄ regere. **T**unc em̄ pacificat cum fidelium mentes adunat. vt p̄ sp̄m sanctum caritate diffusa ml'itudinis credentiū sit cor vnum et anima vna. **T**ūc custodit cum inter mōi pticula regit. vt d̄ sancto mittens auxilium eam de sp̄on tueat. licet em̄ in **A**poc. septem scribat ec̄ijs. vna tñ in cāticis est columna **R**az sapia edific. si. do. et excidit col. septem. vna igit ec̄ia septem ordinib' distributa vel septem crismatib' insignita. quam ipse pacificat et adunat. **I**lle custodit et regit. q̄ p̄pter ip̄i' regimen et munimen vnum apo luit vniūfali vt om̄s ab vno sicut corpus a capite gubernent p̄ quo statim oratur cum dicit. vna cum famulo tuo ip̄a nro. q̄ verba addidit clemens ip̄a. **N**am vt inquit. **P**elagius ip̄a. cōstat ab vniūfalo orbe sepatos esse qui qualibet dissensione inter sacra misteria apl'ici pontificis memoriam sc̄m cōsuetudinem nō frēgant. qui vero nō sunt de rōna dio. pro suo q̄ debent orare pontifice. quatenus vnitatem sp̄s in vinculo pacis obse uet. **V**nde debent dicere verba seq̄tia sc̄; et antistite nostro. **A**ntistites tñ ip̄e celebrans nō d; ea dicere. **Q**d̄ vero addunt quidaz de **A**ntistite et **R**ege noua cōditio est. vbi orādum esse pro prelatiis ostendit. orādum etiā esse pro p̄ncipe apl's docet ad **T**hymot. ij. c. **O**blecō inquit p̄mo omni fieri. obsecracōes orationes. postulacōnes et grāz acōnes p̄ omnib' hominib' pro regibus. et omnib' qui in sublimitate sunt cōstituti vt quietam et tranquillam vitā agam' in omni pietate et castitate. **S**icut em̄ due sunt vite. celestis viz et terrena. vna qua sp̄s viuūt ex deo. et

altera quia caro, uiuit ex spiritu. ita due sunt  
partes ecclesiastica uidelicet et mundana una  
que moderatur spiritualia et altera que mo-  
deratur carnalia. Ista per clericos. illa per  
laycos. post utramque potestatem orandum est  
per omnibus orthodoxis. qui utramque fidem  
catholicam uis et aplicam venerant et colunt  
et sic heretici et scismatici excludunt. Ortho-  
doxi enim quasi gloriantes dicuntur. qui uis  
deum recte fidei confessione glorificant

**M**emento domine famulorum famularumque  
tuarum et omnium circumstantium.  
Secunda psalmus in qua etiam osten-  
ditur orandum esse pro subditis. Et ex hac iuncta  
uero uerborum euidenter conuincitur. quod in hoc loco  
debeat sacerdos specialiter uiuos quos uoluerit  
memorare. quoniam sublegetur. Memento defunctorum  
poterit agere memoriam specialem. Hinc etiam  
euidenter apparet quoniam sanctum sit et salubre  
missarum inesse mysterium. cum sacrificium euca-  
ristie pro circumstantibus specialiter offeratur.  
Vix cum deo nihil ignoret. nisi aliquid ualeat  
obliuisci. quod est quod petimus. ut deus memi-  
nerit nostri. Porro deus dicitur scire quos  
approbat. Unde nouit dominus qui sunt eius. Et  
dicit nescire quos reprobat. unde non noui uos  
Rursus dicit obliuisci malorum. cum malus ad  
bonum reuertitur. Unde si impius egerit penitentiam  
omnium iniquitatum eius non recordabor.  
Et dicit obliuisci bonorum eum bonus ad ma-  
lum peruertit. Unde si iustus a iustitia sua se-  
uerterit. omnino iniustitias eius non recordabor.  
Deus etiam quoniam recordatur ad miserendum.  
Unde memento mei deus meus. quia uentus  
est uita mea. Quandoque ad puniendum. Non  
Memento domine filiarum edom in die hierusalem  
Perimus ergo non ut nostri meminerit. sed ut  
nostri misereatur. Secundum illud. Reminiscere  
miserationum tuarum domine. et misericordiam tuam.  
Sequitur  
Quoniam tibi fides cognita est et non deuotio.  
quod qui preciantur fidelibus et deuotis quod solus  
fides in conscientibus. quod recte credant. et deuote  
te diligant. utpote reuerentia scrutator et cordium  
deus. scilicet dominus. occultorum omnium perscrutator  
in cuius conspectu nulla creatura est inuisibilis  
Pro quibus tibi offerimus. uel qui tibi offe-  
runt hoc sacrificium laudis. quasi diceret.  
Memento domine non solum eorum pro quibus offe-  
rimus. sed etiam sacerdotum qui offerunt. hoc  
sacrificium laudis. Cum enim sacerdos offert

pro populo. nihilominus et pro se. uel ideo dicit.  
Pro quibus tibi offerimus. uel qui tibi offerunt  
quod non solum offerunt sacerdotes. sed et uniuersi  
fideles. Nam quod specialiter adimplet mini-  
sterio sacerdotum. hic uniuersaliter agit uero  
fidelium. uel pro quibus offerimus. sed actu uel  
qui tibi offerunt sed deuotione. Dicit autem sa-  
crificium laudis. secundum illud apostoli. Quicquid  
facere debetis omnia in laude dei facite. ut deo  
laudet in uobis. Secundo sacrificium laudis di-  
citur quod christus gratias agens illud instituit. prout  
dicitur in. vii. pericula super uerbo. gratias agens  
Tercio ideo quod cum deo quicquid offerimus sua  
sibi reddimus non nostra largimur. Unde si  
esuriero non dicam tibi. meus est enim orbis  
terre et plenitudo eius. Ergo immola deo sacri-  
ficio laudis. et redde altissimo uota tua.  
Quarto quod deum laudare debemus non solum  
quod passus est pro nobis. etiam nobiscum est  
quotidie usque ad consumationem uite uel quod  
non solum se dedit pro nobis in precium. sed etiam  
quod dedit se nobis in cibum. ut pro precium. et  
dimittet nos a morte. pro cibum aleret nos ad  
uitam. Unde Qui manducat me. uiuit prope  
me. pro se effugalis est. et explicatio eius quod se-  
quitur sed pro redemptione animarum nostrarum. Pro  
spe. sa. et in co. sue. Sequitur suisque omnibus. et  
uix obsequiis uel affinitibus familiaribus. uel  
amicis licet enim diligere teneamus etiam inimicos  
Secundum illud. Diligite inimicos uos. Seruare  
tamen debemus ordinem caritatis qui incipit a  
seipso. Secundum illud. Introduxit me rex in cel-  
lam uinariam. et ordinauit in me caritatem  
Nam et apostolus ait. Dum tempus habemus  
operum bonum ad omnes. Maxime autem ad do-  
mesticos fidei. pro redemptione animarum suarum  
et. quasi non pro temporali lucro uel appetitu  
terrenorum. sed pro spe salutis et incolumitatis  
sue. et pro salute uel incolumitate speranda.  
spe enim salui facti sumus. pro salute quidem  
mentis. et incolumitate corporis. Nam utraqque  
sanctas est ab illo. qui dicit. Salus populi ego  
sum. Vix utraqque sanctas puenit ex redemp-  
tione anime. et de remissione peccati. sic contra  
de reatu peccati procedit infirmitas utriusque  
Iuxta sententiam ueritatis Ecce sanus inquit  
factus es itaque noli peccare. ne deterius aliquid  
tibi contingat. Porro etiam sunt hominis  
bona. corporalia. spiritualia et eterna. uix infima  
media et suprema. pro quibus sacerdos dicit se